
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  86  DEL  14/10/2021  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

ACQUISIZIONE LINEA TELEFONICA DENOMINATA VALORE PA. ADEGUAMENTO 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI TIM SPA.           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 

SIG. PANSARASA Patrizio 

 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 81 del 10/11/2020, ad oggetto 
“Acquisizione linea telefonica tipo ISDN denominata Valore PA. Impegno di spesa”, con il 
quale è stato assunto il necessario impegno di spesa per l’acquisizione del servizio di cui 
all’oggetto; 

Evidenziato che è stata disposta l’acquisizione di una linea ISDN di TIM SpA, denominata. 
VALORE PA, con le seguenti caratteristiche: 

- Traffico telefonico nazionale illimitato  (fisso – fisso; fisso - mobile); 

- Canone di accesso pari a € 50,00 al mese (€ 600,00 annui); 

- Possibilità di applicare eventuali accessori con il sistema denominato “borchia plus”; 

Dato atto che in data 18/03/2021 si era provveduto ad inoltrare alla TIM SpA richiesta di 
sostituzione della borchia da NT1plus a quella base compresa nella fornitura del contratto 
Linea Valore PA; 

Precisato che a tutt’oggi la TIM SpA non ha effettuato l’intervento richiesto; 

Ritenuto, pertanto, di dover modificare l’originario impegno di € 600,00 oltre Iva e così per 
complessivi € 732,00 imputato al codice 01.05.1 – cap. 470/2/1 del bilancio di previsione 
2021/2023 - esercizio 2021, in  € 912,00; 

Rilevato che lo scrivente responsabile di servizio non versa in nessuna delle situazioni di 
conflitto di interesse di cui al combinato disposto degli artt. 6bis, L.241/90, 6 e ss. DPR 
62/2013 e 42, D.Lgs. 50/2016; 
 
Riconosciuta la propria competenza a decidere, ai sensi e per gli effetti dell’art.107, D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii. ; 
 
Precisato che alla presente fornitura era stato assegnato il codice CIG:  
Z632F1CE1C; 
 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare quanto descritto in narrativa;  
 

2. Di dare atto che poiché la TIM SpA non ha provveduto all’intervento di sostituzione 
della da NT1plus a quella base compresa nella fornitura del contratto Linea Valore, 
occorre adeguare l’impegno di spesa originariamente assunto con determinazione n. 
81 del 10/11/2020; 

 
3. Di modificare l’originario impegno di € 600,00 oltre Iva e così per complessivi € 732,00 

imputato al codice 01.05.1 – cap. 470/2/1 del bilancio di previsione 2021/2023 - esercizio 
2021, in € 912,00. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
PANSARASA Patrizio 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 14/10/2021 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
04/11/2021 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 04/11/2021 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2021 179 01051 470 2 1 912,00 Z632F1CE1C 

 
 
 
 
  
 
 


